
 
 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

2-я сессия I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

31.10.2014 г.                                                                                                № 53 

 
О рассмотрении протеста заместителя прокурора  

города Симферополя, советника юстиции  

Сутулы Е.В. на пункт 1 решения 70 сессии 

Симферопольского городского совета №831  

от 31.10.2013 

 
Рассмотрев протест заместителя прокурора  города Симферополя, 

советника юстиции Сутулы Е.В. на пункт 1 решения 70 сессии Симферопольского 

городского совета №831 от 31.10.2013 в части отмены разрешений на разработку 

проектов землеустройства гражданам Велиляевой Реббие (п.п. 58 поз. по ГП-40), 

Аметовой Аве Алиевне (п.п 59 поз. по ГП-33), Османовой Эльбине Арсеновне 

(п.п. 60 поз. по ГП-12), Молочниковой Лилии Мустафаевне (п.п. 61 поз. по ГП-

22), Кадырову Абдухадиру Сеитумеровичу (п.п. 62 поз. по ГП-27), Мустафаевой 

Джемиле Юсуфовне (п.п. 63 поз. по ГП-29), Юнусову Эльдару Хабибулаевичу 

(п.п. 64 поз. по ГП-32), Велиляеву Эльвису Февзиевичу (п.п. 65 поз. по ГП-35), 

Сейтумерову Рустему Сейтумеровичу (п.п. 66 поз по ГП-34), Арифову Серверу 

Зеккиевичу (п.п. 67 поз. по ГП-31), Бурнашеву Аллену Маратовичу (п.п. 68 поз. 

по ГП-30), Усик Екатерине Михайловне (п.п. 69 поз. по ГП-38), Ганиевой 

Нурхание Мустафаевне (п.п. 70 поз. по ГП-37), Базарову Фарходу 

Эгамбердиевичу (п.п. 71 поз. по ГП-36), Сеитвелиеву Азизу Арсен угли (п.п. 72 

поз по ГП-39) по отводу земельных участков в районе ул. Усеин-Заде,                      

ул. Чадырлар, ул. Чапчакчи Хатидже в г.Симферополе для строительства и 

обслуживания жилого дома, руководствуясь Федеральным Законом от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона «О 

прокуратуре Российской Федерации» от 17.01.1992 N 2202-1, принимая во 

внимание обоснованность доводов, указанных в протесте, Симферопольский 

городской совет 
РЕШИЛ: 

 

1. Отменить пункт 1 решения 70 сессии Симферопольского городского 

совета №831 от 31.10.2013 в части предоставления гражданам Велиляевой Реббие 

(п.п. 58 поз. по ГП-40), Аметовой Аве Алиевне (п.п 59 поз. по ГП-33), Османовой 

Эльбине Арсеновне (п.п. 60 поз. по ГП-12), Молочниковой Лилии Мустафаевне 

(п.п. 61 поз. по ГП-22), Кадырову Абдухадиру Сеитумеровичу (п.п. 62 поз. по ГП-

27), Мустафаевой Джемиле Юсуфовне (п.п. 63 поз. по ГП-29), Юнусову Эльдару 

Хабибулаевичу (п.п. 64 поз. по ГП-32), Велиляеву Эльвису Февзиевичу (п.п. 65 

поз. по ГП-35), Сейтумерову Рустему Сейтумеровичу (п.п. 66 поз по ГП-34), 

Арифову Серверу Зеккиевичу (п.п. 67 поз. по ГП-31), Бурнашеву Аллену 



Маратовичу (п.п. 68 поз. по ГП-30), Усик Екатерине Михайловне (п.п. 69 поз. по 

ГП-38), Ганиевой Нурхание Мустафаевне (п.п. 70 поз. по ГП-37), Базарову 

Фарходу Эгамбердиевичу (п.п. 71 поз. по ГП-36), Сеитвелиеву Азизу Арсен угли 

(п.п. 72 поз по ГП-39) разрешений на разработку проектов землеустройства по 

отводу земельных участков в районе ул. Усеин-Заде, ул. Чадырлар, ул. Чапчакчи 

Хатидже в г.Симферополе для строительства и обслуживания жилого дома.  

2. Управлению по вопросам регулирования земельных отношений 

городского совета (Анюхина А.В.) о данном решении уведомить прокуратуру 

г.Симферополя, граждан, в отношении которых принято решение. 

3.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на и.о. главы 

администрации Бахарева Г.С. 

 

 

Городской голова                  В.Н. Агеев 

 

 


